1

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

 Căn cứ vào hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số: 200/2022/TLST/HNGĐ ngày 10

tháng 7 năm 2023, giữa:

Nguyên đơn: Chị Lèo Thị L, sinh năm 1983.

Địa ch :   n T, xã B, hu  n Thuận Châu, t nh  ơn La

Bị đơn: Anh Lèo Văn Lg, sinh năm 1982.

Địa ch :   n T, xã B, hu  n Thuận Châu, t nh  ơn La

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Phòng giao dịch Ngân hàng C

hu  n T chi nhánh Ngân hàng C t nh  ; Địa ch : Tiểu khu 3, thị trấn Thuận

Châu, hu  n Thuận Châu, t nh  ơn La; Đại di n theo pháp luật: Ông Lê Xuân T

- Giám đốc.

 Căn cứ vào Điều 212; Điều 213; kho n 2 Điều 5; kho n 3, kho n 4 Điều

147 của  ộ luật Tố tụng dân sự; Điều 463, Điều 466, Điều 468  ộ luật dân sự.

 Căn cứ vào Điều 55 của Luật H n nhân và gia đình;

 Căn cứ điểm đ kho n 1 Điều 12 Nghị qu ết số: 326/2016/NQ-

U TVQH14 ngà  30/12/2016 của Ủ  ban thường vụ Quốc hội quy định về mức

thu, miễn, gi m, thu, nộp, qu n lý và sử dụng án phí và l  phí Tòa án;

 Căn cứ vào Biên b n ghi nhận sự tự ngu  n ly hôn và hoà gi i thành ngày

15 tháng 8 năm 2023.

XÉT THẤY:

 Vi c thuận tình ly hôn và thỏa thuận của các đương sự được ghi trong

biên b n ghi nhận sự tự ngu  n ly hôn và hoà gi i thành ngày 15 tháng 8 năm

2023 là hoàn toàn tự ngu  n và không vi phạm điều cấm của luật, kh ng trái đạo

đức xã hội

 Đã hết thời hạn 07 (   ) ngà , kể từ ngày lập biên b n ghi nhận sự tự

ngu  n ly hôn và hoà gi i thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự

tho  thuận đó

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Chị Lèo Thị L và anh Lèo Văn

Lg.

 2. Công nhận sự tho  thuận của các đương sự cụ thể như sau:

Về tình cảm: Chị Lèo Thị L và anh Lèo Văn Lg nhất trí thuận tình ly hôn.

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN CHÂU

TỈNH SƠN LA

 ố: 134/2023/QĐ T-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Châu, ngày 23 tháng 8 năm 2023

2

Về con chung: Chị Lèo Thị L và anh Lèo Văn Lg có 02 con chung: Cháu

Lèo Thị C, sinh ngày 08/3/2002 và cháu Lèo Văn N, sinh ngày 13/02/2004.

Chị L, anh Lg kh ng  êu cầu Tòa án gi i qu ết về con chung do các con

đã trưởng thành, có kh  năng lao động.

Về tài sản chung: Kh ng  êu cầu Tòa án gi i qu ết

Về tài sản riêng: Không có.

Về nợ chung: Ngu ên đơn chị Lèo Thị L, bị đơn anh Lèo Văn Lg tự

ngu  n thống nhất thỏa thuận: Anh Lèo Văn Lg có trách nhi m thanh toán

kho n nợ chung cho Phòng giao dịch Ngân hàng C hu  n T chi nhánh Ngân

hàng C t nh   số tiền là 30.000.000 đồng

(Ba mươi tri u đồng) và lãi phát sinh

đến khi có  êu cầu tr  nợ  Chị Lèo Thị L kh ng ph i tr  kho n nợ nà

Kể từ ngà  có đơn  êu cầu thi hành án của người được thi hành án  Nếu

bên ph i thi hành kh ng thi hành hoặc thi hành kh ng đầ  đủ số tiền ph i thi

hành án thì còn ph i chịu tiền lãi của số tiền chưa thi hành án theo mức lãi suất

qu  định tại kho n 2 Điều 468 của  ộ luật dân sự tương ứng với thời gian chậm

thi hành án.

Về án phí: Chị Lèo Thị L và anh Lèo Văn Lg tự ngu  n thỏa thuận chị

Lèo Thị L chịu toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm. Chị Lèo Thị L thuộc hộ cận

nghèo và là người dân tộc thiểu số cư trú ở xã có điều ki n kinh tế - xã hội đặc

bi t khó khăn và  êu cầu miễn án phí  Miễn toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm cho

chị Lèo Thị L.

3. Qu ết định này có hi u lực pháp luật ngay sau khi ban hành và không

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm

4. Qu ết định này được thi hành theo qu  định tại Điều 2 Luật thi hành án

dân sự thì người được thi hành án dân sự, người ph i thi hành án dân sự có

qu ền tho  thuận thi hành án, qu ền  êu cầu thi hành án, tự ngu  n thi hành án

hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo qu  định tại các Điều 6, 7a, 7b và Điều 9

Luật thi hành án dân sự; thời hi u thi hành án được thực hi n theo qu  định tại

Điều 30 Luật thi hành án dân sự /

Nơi nhận:
- TAND t nh  ơn La;

- Đương sự;

- VKSND H Thuận Châu (2 b n);

- Chi cục THAD  H Thuận Châu;

- UBND xã  ó Mười, hu  n Thuận Châu,

t nh  ơn La;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Lường Tiến Hải